

Ämnen i jordbrukarbrevet

10.10.2024

- Aktuellt inom miljöersättningen
- Minimikrav för växttäckning vintertid och höstanmälan
- Att ta i beaktande gällande gödselspridning
- Utbetalningstidtabell

Aktuellt inom miljöersättningen

Datum och instruktioner för de gårdsspecifika åtgärderna:

Markövervakning

- Omfattande jordanalys; leverera proverna till laboratoriet senast 30.11 (ett prov per basskifte räcker)
- Analys av åkermarkens kvalitetsfaktorer med markskanningsutrustning; gör analysen senast 30.11.

Organiska näringsämnen

- Anteckna mängden material för separeringen av gödsel och sedimenteringsmetoden för slam i skiftesanteckningarna. Ha ett kvitto, ett avtal eller någon annan handling över överlåtelsen eller behandlingen av gödseln och över det vallväxtbestånd som levererats senast 30.11.

Precisionsodlingsmetoder

- Anteckna hur den utrustning du använder fungerar i skiftesanteckningarna. Vid användning av entreprenör, ha entreprenörens kvittering eller kvitto senast 30.11.

Applikationer för uppföljning och identifiering av växtskadegörare och växtsjukdomar

- Användningen av applikationen ska dokumenteras till exempel med skärmdumpar. Dokumentationen skall finnas tillgänglig senast den 30.11.

Datum och instruktioner för de skiftesspecifika åtgärderna:

Främjande av cirkulär ekonomi

- Ange spridningsarealer och mängder i höstanmälan. Bifoga en näringsanalys om du har spridit ett fast ämne eller ett ämne med hög fosforhalt. Analysen ska innehålla uppgifter om torrsubstanshalten i ämnet. Bifoga även en [anmälan](#) om överlåtelse av gödsel om du mottagit gödsel från en annan gård.

Vallar på torvåkrar

- Du skall ha en markkartering senast 30.9. under den växtperioden när du första gången väljer åtgärden

Hantering av avrinningsvatten

- Du skall ha en markkartering senast 30.9. under den växtperioden när du första gången väljer åtgärden (gäller torvjordar och sur sulfatjord som inte finns i kartnivån i Viputjänsten). Ha en dikeskarta över det reglerade dräneringssystemet senast 30.9. Dikesystemets areal och reglerbrunnarnas placering skall framgå.

Fågelåkrar

- Ta med Vipumobilen flera fotografier av eventuella fåglar på skiftet och skador som skett på grund av fåglarna.

Alternativt växtskydd för trädgårdsväxter

- Anteckna uppföljningsresultaten och metoden i skiftesanteckningarna. Visa vid behov ett inköpskvitto på anskaffningen av preparat eller entreprenadarbete.

Mail: landsbygd@inga.fi. Övriga kontaktuppgifter till Västra Nylands landsbygdsförvaltning hittar du [här](#).

VÄSTRA NYLANDS LANDSBYGDSFÖRVALTNING

Minimikrav för växttäckte vintertid och höstanmälan

Höstanmälan sker i Vipu-tjänsten i januari 2025. Bekanta dig med stödvillkoren för växttäckte vintertid redan nu:

Villkorlighetens krav för växttäckte vintertid, bevaras → 31.10. - 15.3.

Alla bör bevara minst 33% av åkerarealen och areal för permanenta grödor som växttäckte eller lättbearbetat under vintern. Växttäcktet bör bevaras 31.10.-15.3. Permanent gräsmark räknas inte in i arealen och kan heller inte användas för att uppnå växttäcktet för villkorligheten. Arealer som i vårens stödansökan har anmälts som stubb- eller svartträda, potatis, lök eller trädgårdsland uppfyller inte heller kravet för växttäckte (förutom om de är sådda med t.ex. en höstgröda).

Stöd för miljösystem, växttäckte vintertid 50 € / ha, bevaras → 31.10. - 15.4.

Frivilligt, gäller endast dem som har valt stöd för miljösystem. Stödet betalas för all anmäld areal med äkta växttäckte. Växttäcktet bör bevaras 31.10.-15.4. Här uppfyller permanent gräsmark också kraven för växttäckte. Lättbearbetad areal och stubbträda som inte såtts med höstväxter uppfyller ej kraven för växttäckte inom miljösystem.

- **Obs! Permanenta gräsmarker som växttäckte**

Om man anmäler permanent gräsmark som växttäckte för miljösystem bör man behålla arealen i fråga obearbetad tills **1.5**. Notera dessutom att **resten av gårdens permanenta gräsmarksareal** i detta fall också bör hållas obearbetad mellan **31.10. - 15.4**. Vid försummelse av dessa villkor blir påföljden 20 % minskning av gårdens miljösystemstöd.

Du kan läsa mer om tidpunkter och godkända växter för växttäckte i [villkorligheten](#) och [miljösystemets](#) guider.

Du kan själv kontrollera ifall du har permanenta gräsmarker

Logga in i Vipu-tjänsten och öppna årets stödansökan, gå sedan till fliken Vipurådgivaren, under *jordbruksmark* finns det uppräknat vilken sorts jordbruksmark du har anmält i stödansökan (exempelbild nedan).

Jordbruksmark	
Åkerareal (ha)	79,19
Permanent gräsmark (ha)	3,95
Permanent grödor (ha)	0,00
Sammanlagt	83,14

För att kontrollera vilket skifte eventuell permanent gräsmark berör:

I stödansökan, öppna fliken skiftesuppgifter. Klicka på skiftet och se under *myndighetsuppgifter* (exempelbild nedan):

Myndighetsuppgifter	Ordlista ↗
Permanent Natura-vall	
Nej	
Permanent gräsmark (innan stödansökningen)	
0,00 ha	
Vallår 5 (innan stödansökningen)	
1,74 ha	

Om det på skiftet har anmälts vall 6 föregående år syns arealen under *permanent gräsmark (innan stödansökningen)*. Skiftet räknas även som permanent gräsmark om det har anmälts vall 5 år i rad och även år 2024 är växten vall.

Obs! T.ex. Naturvårdsvall och IPA gröntträda är växtkoder som fryser permanenta vallåren och som därmed inte räknas som permanent gräsmark, läs mer om permanenta gräsmarker [här](#).

Mail: landsbygd@inga.fi. Övriga kontaktuppgifter till Västra Nylands landsbygdsförvaltning hittar du [här](#).

VÄSTRA NYLANDS LANDSBYGDSFÖRVALTNING

Övervakning av växttäckte vintertid

Bevarande av växttäckte följs upp med satellitmonitorering, och i mars / april 2025 kan du få en utredningsbegäran om t.ex. satelliten har noterat eventuell bearbetning på växttäckesareal. Om arealen är täckt med växtlighet ska du svara på utredningsbegäran genom att ta en bild av skiftet med Vipu-mobilen (efter tidpunkten tills växttäcktet ska bevaras).

För höstsådda växter kan du ta bilder med Vipu-mobilen i förväg redan efter 31.10. (gäller villkorlighetens minimiväxttäckte), dessa sparas i Vipu-mobilen och kan användas senare vid behov.

Att ta i beaktande gällande gödselspridning

Gödselspridning i november

Om du på grund av exceptionella väderleksförhållanden avviker från tiden då spridning är förbjuden (1.11 - 31.3) och utför spridning till utgången av november, ska du anmäla detta till den kommunala miljövårdsmyndigheten med denna [blankett](#) eller med en fritt formulerad e-post före utgången av oktober.

Gödselanalyser

Om du använder gödsel, kom ihåg att kontrollera att gödselanalysen är giltig. Gödselanalys ska göras vart femte år. Kontrollera även övriga villkor för gödsling i [villkorsguiden](#).

Utbetalningstidtabell

De första arealbaserade stöden börjar betalas ut i november. Du kan se en mer detaljerad utbetalningstidtabell här: [Utbetalningstidtabell - Livsmedelsverket](#)